
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Determinazione n. 41 del 01.08.2022 
pagina 1 di 2 

DETERMINAZIONE N. 41 DEL 01 AGOSTO 2022 
AFFIDAMENTO SERVIZIO LAVANDERIA PER EFFETTI PERSONALI OSPITI COMUNITÀ ALLOGGIO 

FERRARI DI CEPRANO - CIG ZB7376912B 
Il Direttore Generale 

VISTI, per quanto concerne i poteri: 

- la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti di 
trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 
(ASP); 

- la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
- lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata "ASP FROSINONE"; 

VISTO che dal 1° marzo 2022 l’Asp Frosinone gestisce direttamente la Comunità Alloggio Ferrari 
di Ceprano; 

TENUTO CONTO che gli ospiti pagano una retta mensile così come stabilità dal CdA dell’Ente è che 
è previsto il rimborso spese di € 15,00 per la lavanderia; 

TENUTO CONTO che, anche per una migliore gestione della pandemia da Covid-19, si è deciso di 
affidare il servizio lavanderia all’esterno che garantisce una maggiore sicurezza di igiene; 

VISTO il preventivo della sig.ra Nathalie De Vellis titolare della lavanderia self service “lavasubito” 
Via Padre Domenico Passionista 35 Ceprano (FR) 03024 - P.iva 02939690604 - che prevede il 
ritiro e la consegna a domicilio con un onere di € 4,00 per ogni kg. di indumenti; 

VALUTATO che ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, così come sancito anche 
dall’Autorità di Vigilanza dei Lavori Pubblici, con propria determinazione n. 4/2007, tale 
affidamento può essere collocato tra quelli ricadenti in una attività contrattuale in affidamento 
diretto; 

VISTO lo Statuto dell’ASP Frosinone; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. 56/2017; 

VISTA la L. 136/2010 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTA la D.G.R. 650 del 29 settembre 2020; 

VISTO il R.R. 17/2019; 



pagina 2 di 2 

VISTO il R.R. 21/2019; 

VISTO il R.R. 5/2020; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 
Per i motivi in premessa espressi e che si intendono integralmente riportati: 
1. di affidare, in via diretta, l’incarico alla sig.ra Nathalie De Vellis titolare della lavanderia self 

service “lavasubito” Via Padre Domenico Passionista 35 Ceprano (FR) 03024 - P.iva 
02939690604 - per il ritiro e la consegna a domicilio con un onere di € 4,00 per ogni kg. di 
indumenti degli ospiti lavati; 

2. che per le attività da svolgere sarà corrisposto un importo complessivo di € 1.200,00 
comprensivo iva e che tale importo è coperto dal rimborso spese che erogano mensilmente gli 
ospiti; 

3. di confermare che ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 tale affidamento può 
essere collocato tra quelli ricadenti in una attività contrattuale in affidamento diretto; 

4. di stabilire che la società dovrà inviare formale accettazione del presente affidamento per 
accettazione incondizionata; 

5. di comunicare che il codice CIG acquisito presso 1’AVLP è ZB7376912B, che andrà riportato 
su tutta la corrispondenza, confermando, altresì, che la società assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.. 

La Determinazione assume il n. 41 delle determinazioni dell’anno 2022. 

 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Manuela Mizzoni 


